
1 
 

PROTOKÓŁ Nr  87.2018 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

z dnia 10 września 2018 r. 

Obecni: 

1. Bogdan Jusiński – Przewodniczący Komisji 

2. Miroslaw Sobczak – Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek – Członek Komisji 

4. Stanisław Kielak – Członek Komisji 

5. Grażyna Barbara Krupa – Członek Komisji 

6. Adam Wojtyra  - Członek Komisji 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyła: 

1. Halina Kusak- Skarbnik Gminy Tłuszcz 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

Bogdan Jusiński witając wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji i 

proponując następujący porządek: 

 

1. Omówienie zmian w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2018.  

2. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

 

Ad1. Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński wręczył 

członkom Komisji Zarządzenie w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Tłuszcz, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2018 roku.  

 



2 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński powiedział, że w 

projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 

2018 dokonuje się zmian w planach dochodów budżetowych o kwotę o 

1 061 201,25 zł. Dodał, że zwiększa się plan dochodów o kwotę 223 710,40 zł 

jako dotacja z Województwa Mazowieckiego w ramach RPOWM na lata 2014-

2020 na zadanie „Budowa parkingu Parkuj i Jedź w Tłuszczu”. Skarbik Gminy 

powiedziała, że w tym roku planowane są wydatki w kwocie 223 710,40 zł, a 

Gmina Tłuszcz zabezpiecza środki własne w kwocie 55 927,60 zł. 

Oprócz tego, Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński 

omówił zaplanowane zmiany w planie wydatków budżetowych:  

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 325,00 zł na zadanie „Budowa odcinka 

sieci wodociągowej w m. Kozły”  

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę10 000,00 zł na zadanie „Budowa 

wodociągu w miejscowości Stryjki”. Skarbnik Gminy dodała, że na wniosek 

Radnego środki te są przenoszone na inne zadanie.  

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł na zakup piasku i soli 

drogowej na sezon 2018/2019  

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 60 000,00 zł na bieżącą konserwację 

dróg  

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 90 000,00 zł na remonty cząstkowe 

nawierzchni  

 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 630,00 zł na remont przepustu w 

miejscowości Pólko. Skarbnik Gminy dodała, że zostają przeniesione zostają 

środki z zakupu wiaty przystankowej w Dzięciołach.  

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 34 000,00 zł na utrzymanie zieleni w 

pasach dróg gminnych  

 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł na naprawę ulicy Wesołej i 

Kaczej w Jasienicy. Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan 

Jusiński powiedział, że w niektórych miejscach na drodze są ubytki i należy je 

uzupełnić. Zadanie będzie realizowane na prośbą mieszkańców.  



3 
 

 

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 28 600,00 zł na zadanie „Wykonanie 

chodnika przy ul. Sieroszewskiego w Tłuszczu”, a zwiększa się o taką samą 

kwotę plan wydatków na zadanie „Przebudowa ul. Kolejowej w Tłuszczu”  

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 101 000,00 zł „Modernizacja ul. Kielaka 

w Tłuszczu”. Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński dodał, ze wykonawca, 

który wcześniej wygrał przetarg nie podpisał umowy i przetarg został ponownie 

ogłoszony. Ulica będzie wykonana kompleksowo.  

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł na zadanie „Modernizacja 

odwodnienia na ulicy Łącznej oraz Orlej w Tłuszczu”  

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4 400,00 zł na zadanie „Budowa 

chodnika przy ulicy Starowiejskiej w Postoliskach”  

- zwiększa sięplan wydatków o kwotę91 000,00 zł jako Dotacja celowa dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na uzupełnienie i 

modernizację infrastruktury wodociągowo- kanalizacyjnej w Gminie Tłuszcz. 

Skarbnik Gminy dodała, że o zwiększenie dotacji wnioskował Wydział 

Inwestycji.  

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł jako Dotacja celowa dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na utwardzenie placu pod 

garaże przy ulicy Wiejskiej 56. Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że 

planowane było ustawienie 16 garaży, jednak najpierw trzeba wyrównać teren.  

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 80 000,00 zł jako Dotacja celowa dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na utrzymanie zasobów 

mieszkaniowych  

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 100 000,00 zł na wykupy gruntów pod 

teren oczyszczalni w Jasienicy. Skarbnik Gminy dodała, że o taką samą kwotę 

zwiększa się plan wydatków na wykupy gruntów pod drogi. Przewodniczący 

Komisji Bogdan Jusiński powiedział, że obecnie pod budowę nowej 

oczyszczalni wykupiono ponad 10 ha gruntów.   

- Radny Włodzimierz Frydryszek spytał dlaczego zmniejsza się plan wydatków 

o kwotę 229 246,00 zł, a zwiększa się plan wydatków o kwotę 329 246,00 zł. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zmiany dotyczą odszkodowań dla PKP 

związanych z przejęciem działek, m.in. pod realizację projektu „Parkuj i Jedź”  



4 
 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł na zakup tabletów dla 

Radnych Rady Miejskiej. Skarbnik Gminy powiedziała, że od nowej kadencji 

głosowanie będzie jawne i trzeba zakupić dla radnych tablety oraz 

oprogramowanie.  

Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński powiedział, że dużo zmian i 

przeniesień jest w szkołach. Skarbnik Gminy dodała, że planując budżet na rok 

2018 jest zaplanowano podwyżek, które dostali nauczyciele w kwietniu. Dodała, 

że również wielu nauczycieli przeszło na emerytury w związku z czym 

poniesiono duże koszty na odprawy. Place zwiększa się o 452 000,00 zł. 

Powiedziała, że Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tłuszczu otrzymała z 

rezerwy budżetu państwa środki na zakup pomocy dydaktycznych w kwocie ok. 

73 tys. zł. Oprócz tego zwiększa się plan wydatków o kwotę 8 800,00 zł na 

naprawę wentylacji w hali sportowej przy szkole im. Jana Pawła II w Tłuszczu.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński powiedział, że 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł jako Dotacja celowa dla 

Innych Gmin na wychowanie przedszkolne. Skarbnik Gminy dodała, że wynika 

to z rozliczenia między gminami w przypadku kiedy dziecko mieszkające na 

terenie naszej Gminy uczęszcza do przedszkola znajdującego się w innej 

gminie.  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł jako Dotacja celowa dla 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu na organizację dożynek 2018. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński powiedział, że 

na nagrody w Konkursie na Najładniejszy Ogródek Przydomowy przeznaczono 

kwotę 3 500,00 zł, jednak udało się poczynić pewne oszczędności.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński powiedział, że 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 190 000,00 zł na zadanie „Wykonanie 

robót budowlanych obiektów stadionu miejskiego w Tłuszczu”. Skarbnik 

Gminy powiedziała, że na to zadanie został ogłoszony przetarg, ale żaden 

wykonawca się nie zgłosił.  

 

Radny Mirosław Sobczak powiedział, że brakuje kwoty na docieplenie budynku 

Wiejskiego Domu Kultury w Miąsem. Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Inwestycji Bogdan Jusiński powiedział, że są to niewielkie środki i na pewno 

zostaną uzupełnione.  

 



5 
 

Radna Grażyna Krupa powiedziała, że chciałaby przenieść środki z zadania pn. 

‘Budowa oświetlenia w ulicy Truskawkowej”, gdyż zostały oszczędności na 

nowe zadanie pn. „Budowa oświetlenia drogowego w ul. Kalinowej” w kwocie 

17 220,00 zł oraz zwiększenie środków na zadaniu „Budowa strefy aktywnego 

wypoczynku na os. Klonowa- Norwida” w kwocie 856,31 zł na zakup koszy  

i ławek.  

Skarbnik Gminy dodała, że wpłynął wniosek na kwotę 23 000,00 zł na zakup 

kontenera na nowe targowisko miejskie oraz 15 000,00 zł, jako dotacja dla innych 

gmin z tytułu rozliczeń dzieci zamieszkałych na terenie naszej gminy, ale 

uczęszczających do szkół poza terenem.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński powiedział, że 

radni mają do dyspozycji kwotę 200 tys. zł na wydatki w swoich okręgach 

wyborczych.  

Skarbnik Gminy dodała, że do końca września Radni musza złożyć wnioski do 

budżetu Gminy Tłuszcz na rok 2019.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji powiedział, że bardzo dobrze 

ocenia pracę ze Skarbnik Gminy Tłuszcz Pani Haliny Kusak i w imieniu całej 

Komisji dziękuje za współpracę.  

Ad.2. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 27 września 2018 roku 

godz. 13.00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Budżetu i Inwestycji 

                                                        

                                                   Bogdan Jusiński 

 

 

1. Dokument utworzony przez: Aleksandra Borowa 

2. Data utworzenia dokumentu: 12.09.2018r. 

 



6 
 

 

 

 

 

 


